
SERVIZI ALLA PERSONA n. 166 del 31-12-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 166  DEL  31-12-2016 
 

Reg. generale n. 832 del 31-12-2016 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  INDENNIZZO ALLE PARROCCHIE DEI SS. VITO E PATRIZIO E DI 
SANT'UBALDO PER UTILIZZO LOCALI DEGLI ORATORI PER L E SCUOLE 
DANNEGGIATE DAL TERREMOTO. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE D ELLA 
SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che con i tragici eventi causati dal terremoto del 24 agosto scorso e 
delle successive scosse del 26 e 30 ottobre 2016 sono stati danneggiati alcuni edifici 
scolastici rendendo necessario lo spostamento delle attività didattiche di diverse classi in 
altri edifici e luoghi individuati con somma urgenza; 

 
PRESO ATTO che: 

- l’oratorio di Passo di Treia, di proprietà della Parrocchia Sant’Ubaldo, ha messo a 
disposizione i propri locali per ospitare le classi della scuola secondaria di Treia, la 
cui struttura è stata dichiarata totalmente inagibile dall’inizio dell’anno scolastico 
fino al 31/12/2016 e sarà in uso anche per i primi mesi del 2017; 

- l’oratorio di proprietà della Parrocchia di SS Vito e Patrizio di Chiesanuova ha messo 
ha disposizione alcuni locali per ospitare due classi della scuola primaria di Treia 
(Dolores Prato) per il periodo 22 settembre (inizio anno scolastico) fino al 15 
novembre 2016; 

 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 149 del 30/12/2016, con la quale 

l’Amministrazione ha deciso di dare un indennizzo alle parrocchie che hanno ospitato le 
scuole al fine di contribuire ai costi sostenuti da queste ultime per le utenze e l’uso dei 
locali; 

 
CONSIDERATO, come meglio richiesto dalla Giunta comunale con l’atto di cui 

sopra, che nelle strutture scolastiche rimaste chiuse per danni a seguito del terremoto si è 
ottenuto un risparmio per i mancati consumi derivati dalle utenze in atto; 

 
SENTITI i competenti uffici in merito ai consumi delle strutture lasciate libere, 

nella fattispecie nei plessi della scuola secondaria di via Lanzi e della Dolores Prato 
(seppure parzialmente) per la primaria, che hanno stimato i costi risparmiati nelle due 
sedi in € 3.300,00 per la prima sede e in € 1.100,00 per la seconda; 

 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 166 del 31-12-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, corrispondere una somma forfetaria per i 
consumi e l’uso dei locali degli oratori di cui sopra riconoscendo alla Parrocchia di 
Sant’Ubaldo la somma di € 3.500,00 per il periodo 22 settembre/31 dicembre 2016 e alla 
Parrocchia dei SS. Vito e Patrizio la somma di € 1.500,00 per il periodo 22 settembre/15 
novembre 2016; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 8 del 30 dicembre 2015, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 2 marzo 2016, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2016/2018; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 2 marzo 2016, con la 

quale è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2016, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatogli con il citato atto della Giunta; 

 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di RICONOSCERE, quale indennizzo per l’uso dei locali e per i consumi delle 

utenze varie, una somma forfetaria di € 3.500,00 ed € 1.500,00, rispettivamente, alla 
Parrocchia di Sant’Ubaldo di Passo di Treia e dei SS. Vito e Patrizio di Chiesanuova; 

 
3. di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa 

di € 5.000,00 al capitolo 170123 del bilancio corrente, sul quale il sottoscritto ha 
accertato la disponibilità finanziaria; 

 
4. di LIQUIDARE la somma di € 1.500,00 e di € 3.500,00, rispettivamente, alle 

parrocchie dei SS. Vito e Patrizio e di Sant’Ubaldo; 
 
5. di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, e 184, comma 3, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 166 del 31-12-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

F.to Dott. COPPE ORAZIO 
 

 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 166 del 31-12-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 31-12-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
07-07-2017. 
 

Treia, lì 22-06-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 22-06-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 


